
ГУМ

NÁVŠTĚVA
4 Návrat na hájovnu 

18 Homutův statek opět žije
TRŽIŠTĚ
14 Březen, za kamna vlezem 

16 Vyprané prádlo
INSPIRACE
28 Okenní šambrány

STAVBA
32 Postarejte se o cihlové zdi 
34 Opravy kachlových kamen 
38 Pevné uchycení do zdivá

HOSPODAŘENÍ
40 Aby pojištění chat a chalup 

bylo užitečné

NÁŘADÍ
42 Horkovzdušné pistole 

nejen na opalování
DÍLNA
44 Broušení nářadí

46 Ochranné pracovní 
pomůcky

48 Ptáčci z vlny

ZAŘIZUJEME
50 Nebojte se ornamentu

54 Téměř zapomenuté 
bednářství

56 Tipy pro efektivníjarní 
úklid

60 Kov v chalupě

Allupar
Milí čtenáři,

bílou zimu mám ráda a brouzdání 
ve sněhu si vysloveně užívám. Ani 
z okna se ho nemůžu nabažit, 
zvlášť když v čerstvé pokrývce 
objevím stopy divokého zvířete.
To byste nevěřili, kolik zajíců se 
objevuje na sídlištích! Jejich výskyt 
je logický protože travnaté plochy 
lákají a v noci je tu klid, zvlášť
0 zákazu vycházení, kdy zajíci mají 
dost času si vyhrabat zpod sněhu 
potravu.
Se sněhovou nadílkou vzpomínám
1 na konec léta, kdy se sklízí úroda. 
Na silnicích jsem viděla stovky 
přejetých hrabošů. Pole byla jako 
podminovaná, tolik děr v nich 
bylo! Tající sníh by jejich stav měl 
zredukovat, protože podzemní 
voda stoupne, a jakmile dojde
к podmáčení jejich srsti, tak tito 
hlodavci ztratísvou tělesnou 
teplotu a dojde к úhynu. Je 
nasnadě, že největším nepřítelem 
myší a hrabošů je holomráz, ale 
hodně vody také působí. Naši 
předci roční období a život rovněž 
pozorovali a vložili tato moudra 
do pranostík: Únor bílý, pole sílí 
nebo myš na poli je horší než myš 
ve stavení. My se budeme zabývat 
mnohem příjemnějším tématem: 
Březen, za kamna vlezem!

Martina Lžičařová

ZAHRADA
62 Nepřehlédnutelné 

mandloně

64 Oblázková mozaika 

66 Spolehlivé žebříky

SPECIÁL
UŽITKOVÁZAHRADA
68 Zdravé saze nice 

70 Sejeme ranou zeleninu 

72 Nářadí pro výsadbu 
74 Zahradní technika pro jarní práce
KUCHYNĚ
76 Sýrová inspirace
STYL
78 Domov nejen pro koně

ZVÍŘE
84 Čím krmit králíky

AUTO
86 Je větší vůz vždy

I v v • vbezpečnejší?

ZDRAVÍ
88 Umíte správně chodit?

chatař chalupář | 1


